- ga~(9ractiwwido, Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111E1
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

P otocolo Geral 000 211/2015
Data: 03/08/2015 Horar . o: 17:46

Legislativo - MOC 82/2015

PELA INAUGURAÇÃO DO BLOCO DE BANHEIROS PÚBLICOS DESTINADO PARA AS
MULHERES, CONTANDO COM 17 BOXES E FRALDÁRIO, CONSTRUÍDO NA ÁREA
CENTRAL DE NOSSA CIDADE, JUNTO A PRAÇA RUI BARBOSA, QUE TAMBÉM
RECEBEU UMA REVITALIZAÇÃO DE TODA SUA ESTRUTURA, CONTANDO COM
INÚMERAS MELHORIAS.

AUTORIA: Vereador Dr. Marcel Pinto da Costa.

DESTINATÁRIO: Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga/ Secretaria Municipal de
Turismo/Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Excelentíssimo Senhores Vereadores,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
PELA INAUGURAÇÃO DO BLOCO DE BANHEIROS PÚBLICOS DESTINADO PARA AS
MULHERES, CONTANDO COM 17 BOXES E FRALDÁRIO, CONSTRUÍDO NA ÁREA
CENTRAL DE NOSSA CIDADE, JUNTO A PRAÇA RUI BARBOSA, QUE TAMBÉM RECEBEU
UMA REVITALIZAÇÃO DE TODA SUA ESTRUTURA, CONTANDO COM INÚMERAS
MELHORIAS.

A inauguração do bloco de banheiro público construído especialmente para uso
feminino, acompanhado de fraldário, junto a Praça Rui Barbosa, área central de nossa cidade,
destinando o já existente para os homens veio atender a grande anseio da população e comerciantes de
nossa cidade, especialmente os expositores da nossa conhecida "feirinha".

Ibitinga nunca viu uma obra pública com tamanha qualidade, capricho e zelo para as
mulheres, tanto de nossa cidade e principalmente as turistas que vêm à Ibitinga comprarem seus
bordados que muito merecem nossa atenção e carinho a altura de uma Estância Turística.

Parabeniza ainda a atual administração pública pela revitalização da Praça Rui Barbosa,
com melhorias nas gramíneas, calçadas, realização da acessibilidade, poda das árvores, instalação e
holofotes e intensa iluminação, bem como, a instalação de todo o sistema hidráulico do chafariz,
melhorias sem alterações na estrutura nos obeliscos existentes em toda a praça, inclusive no centra

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

tti

'd~~
-)át~(;(t -a4eé:~ (4 c~iya - sp

- 4g7a/u&d&Y-ae~ 	 amedak, -

Requeiro ainda que cópia do deliberado seja encaminhada aos destinatários, portando
nossas considerações por trabalho tão relevante em prol do bem estar da população e especialmente de
nossos estimados turistas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 03 de Agosto de 2015.

DR. MARCEL PI O DA COSTA
Vereado PSDB

(Vice-Presidente da Câmara M icipal da Est. Tur. De Ibitinga)

Ao
EGRÉGIO PLENÁRIO
Da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2